§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecisti, quod cum laudabiles leges, atque ordinationes a decessoribus episcopis Leodiensibus diversis temporibus apte, ac prudenter editæ ad coercendam impudentiam eorum, qui sub paupertatis furore vagantes a circum-existentibus regionibus ad istam diœcesim, et principatum Leodiensem confluebant, optato effectu caruissent, inde evenerat, quod illorum maxima multitudo, absque lege, et sine recta vivendi ratione, suam sedem cum gravi orthodoxæ fidei præjudicio ibidem posuerat, itaut cum scandalo inducta fuerit perniciose sane mendicitatis species, ex qua in posteros fore successionis titulo otium, aliaque vitia procedunt. Pastoralis autem tua sollicitudine præ oculis habens zelum gloriæ Dei, ac bonum Christifidelium omnium tuæ curæ commissorum, rebus cunctis serio pensans, non aliud sane tot malis inde obvientibus remedium adhibere posse putes, quam magnum hospitale erigere, in quo sub sedula directione virorum prudentia, ac probita-

te præstantium tam orphanis, ac infantibus expositis, quam mentecaptis, ac viribus destituti, aliisque continuis infirmitatibus laborantes refugium, opemque obtineant, et ii, qui a recta vivendi ratione aberrarunt, eam denuo amplectantur, distinctisque viris a mulieribus, animadversa cujusque ætatis qualitate, ac diversitate, illi, qui bona fruuntur valetudine ad assequendam peritiam in artibus, quarum ope sibi victum comparare valeant, habiles reddantur, omnes vero in rudimentis fidei, atque christianæ pietatis regulis erudiantur, ac imbuantur.

§. 2. Magnum hoc opus, licet mente conceptum a tribus prædecessoribus episcopis Leodiensibus, minime tamen executioni commissum, pastorem quoque sollicitudinem tuam excitavit, quo circa serio perpendisti quæ, et qualia bona pro fundo operis hujusmodi, atque ejus conservationi sufficientia assignari possint. Cum itaque, sicut eadem expositio subjungebat, constituti proventus cujusdam lotteria vulgo nuncupati ad id satis esse minime videantur, ideoque salvis, ac integris manentibus piis foundationibus in quacumque parochia institutis ad curandos eos, qui temporalibus infirmitatibus detineantur, atque in auxilium pauperum mendicare erubescunt, omnia alia hospitalia cujuscumque generis, et speciei in civitate, et diœcesi Leodiensi existentia dicto magno hospitali, in quo piorum fundatorum, ac foundationum finis magis magisque suum consequatur effectum, unire, et incorporare, eique illorum respective bona, ac fundos applicare posse plurimum desideras. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur te specialibus favoribus, et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, audita super præmissis relatione venerabilis fratris Francisci Xaverii archiepiscopi Petrensis congregationis venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. cardinalium concilii Tridentini interpretum secretarii, ex peculiaribus causis animum Nostrum dignè moventibus, fraternitati tuæ om-

Probatum quoque electio facta bonorum applicandorum pro magni operis implemento.

Concessio omnium facultatum apostolicarum pro suppressione aliorum hospitalium minorum, erectione generalis cum incorporatione bonorum.

Datum die 12. februar. 1775. Anno IV.

Episcopi Leodiensis laudatur consilium erigendi hospitale pro orphanis, infantibus expositis, aliisque viris perpetua laborantibus infirmitate.

nes, et singulas facultates, necessarias, et opportunas, quibus prævia suppressione, hospitalia tam in civitate, quam in suburbiis, jurisdictione, statu, patria, ac diocesi Leodiensi, una cum omnibus ædificiis, capitalibus, et redditibus transferre, et respective unire, atque novo hospitali generali, ut supra, erigendo incorporare libere, ac licite possis, et valeas auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus. Volumus autem, ut ægrotis temporaneis, atque accidentalibus infirmitatibus detentis modis omnibus prospectum sit, sive ope hospitalium, quæ in respectivis parochiis reperiuntur, vel ex aliis foundationibus ad hunc peculiarem effectum existentibus, vel alias prout rerum, et locorum necessitate, atque opportunitate, ad eorundem ægrotantium subsidium, et curationem expedire in Domino judicaveris.

Translatio onerum hospitalium suppressorum.

§. 4. Præterea, firmis, ac præservatis tam peculiaribus foundationibus supradictorum hospitalium penes respectivas parochias existentium, quam omnibus, et singulis dispositionibus, atque institutis pro pauperibus verecundis, ac denique præservatis aliis oneribus per prædicta hospitalia unienda adimplendis, secundum peculiare fundatorum, et respectivorum benefactorum dispositiones ad hospitalitatem minime pertinentes, cujusmodi sunt onera missarum, et anniversariorum, atque subsidiorum dotalium distributio, horum adimplementum omnino præservatum auctoritate, et tenore prædictis decernimus, et declaramus; ita tamen, ut præsens suppressio, et respective unio effectum tantummodo sortiatur, cum prædicti hospitalis generalis erectio secuta fuerit.